



Aus Holl wird KTQ ZERT 9.0

Sehr geehrter Kunde,

umsteigen oder neu einsteigen auf KTQ ZERT 9.0 und von vielen Vorteilen profitieren. Entwickelt für Sie, in Zusammenarbeit mit der KTQ und vielen Praktikern.

Was ist neu?

Mit ZERT 9.0 arbeiten Sie webbasiert. Ihre Daten liegen in einem geschützten Raum in der Cloud und sind somit immer und überall nutzbar.

- an jedem Ort, auch unterwegs oder zu Hause (mit Internet)
- jederzeit
- mit allen Geräten, egal ob PC, Tablet oder Smartphone
- mit allen Betriebssystemen
- unabhängig von der Dokumenten-Bearbeitungssoftware

Updates: Da ZERT 9.0 in der Cloud liegt, können unsere Techniker Programm- und Sicherheitsupdates jederzeit und für alle verfügbar einspielen. Sie haben keinerlei Aufwand hiermit und arbeiten automatisch immer mit einer aktuellen und sicheren Version. Zudem haben Sie immer (mit Internet) Zugriff auf Ihre Daten – auch wenn Ihr Gerät einmal verloren geht oder ersetzt wird.



Sicherheit: Die Sicherheit Ihrer Daten wird durch die bewährte Verschlüsselungsmethode SSL gewährleistet, wie sie z.B. auch beim Online-Banking verwendet wird.



Zugang: Durch Eingabe Ihres individuellen Login haben Sie jederzeit Zugriff auf Ihre Daten.

Oberfläche: ZERT 9.0 hat eine optisch ansprechende, zeitgemäße Oberfläche und ist intuitiv bedienbar. Die Übersichtlichkeit der einzelnen Masken ist dabei deutlich verbessert worden.

Voraussetzungen: Um mit ZERT 9.0 arbeiten zu können benötigen Sie lediglich einen Internetzugang und einen aktuellen Internet-Browser.

KTQ Katalog: ZERT 9.0 können Sie sowohl verwenden, wenn Sie mit dem KTQ Katalog 2015 arbeiten möchten als auch, wenn Sie noch nach KTQ 2009.2 zertifizieren möchten.

Support: Bei uns haben Sie es direkt mit den Spezialisten zu tun. Unser Team von Entwicklern hilft Ihnen gerne kompetent weiter. Sie erreichen uns von Montag - Freitag von 09.00-16.00 Uhr über:

http://www.serviceportal.nexus-ag.de/

per E-Mail: mailto:servicedesk@nexus-ag.de oder

telefonisch unter +49 (0)180 3306171.

Vertrieb und Marketing: Neu für Sie da:

7,400,701,010,010

Vertrieb Heino Waskan

Mobil: +49 (0)173 6551150 Fax: +49 (0)69 583004-299 E-Mail: heino.waskan@nexus-ag.de Marketing / Vertrieb Eva-Maria Röckl

Telefon: +49 (0)7731 9461-202 Mobil: +49 (0)1624095759 Fax: +49 (0)7731 4002-108

E-Mail: <u>eva-maria.roeckl@nexus-ag.de</u>

Ihr Ansprechpartner bei der KTQ, wie bisher:

Ronald Neubauer Dipl. Ökonom

Telefon: +49 (0)30 2064 386-13 Fax: +49 (0)30 2064 386-22 E-Mail: ronald.neubauer@ktq.de

Bitte melden Sie sich bei unserem Support, damit wir alles Weitere für die Umstellung besprechen können.

Wir freuen uns auf Ihre Kontaktaufnahme!

Mit freundlichen Grüßen

Eva-Maria Röckl

Telefon: +49 (0)7731 9461 202 Mobil: +49 (0)1624095759 Fax: +49 (0)7731 4002 108

E-Mail: eva-maria.roeckl@nexus-ag.de QM-Blog: http://nexus-qm.blogspot.de/

NEXUS Deutschland GmbH Auf der Steig 6 D-78052 Villingen-Schwenningen

www.nexus-aa.de

<u>Impressum</u>